
UCHWAŁA NR XXV/177/12 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 28 marca 2012 roku 
 

w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta 

Głowno. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 

172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 

poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 

40, poz. 230, i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 

777 i Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, Nr 234, poz. 1386), w związku z art. 7 ust. 3 a 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t.j. Dz. U. z 

2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, 

poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664, z 

2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 106, poz. 622, Nr 152, poz. 897, Nr 230, 

poz. 1373), Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje: 

 

§1. Ustala się wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Głowno jako 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od dnia ogłoszenia w 

Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Głownie 

 

Andrzej Florczak 

 

  



Załącznik  

do uchwały nr.......... 

Rady Miejskiej w Głownie 

z dnia......................r. 

 

Wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Głowno. 

§1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta 

Głowno powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać bazę transportową, spełniającą wymagania techniczne, sanitarne i ochrony 

środowiska, stanowiącą ogrodzoną nieruchomość niedostępną dla osób postronnych z 

wydzielonym terenem przeznaczonym do parkowania lub garażowania pojazdów, 

posiadającym szczelną utwardzoną nawierzchnię z odprowadzeniem wód deszczowych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i niepowodujący zanieczyszczenia gruntu i wód 

gruntowych. Jeżeli przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej powinien posiadać 

dokument potwierdzający możliwość parkowania/garażowania pojazdów, o których mowa w 

§1, ust. 1, pkt. 2 na terenie spełniającym ww. wymagania. Zabrania się parkowania pojazdów 

asenizacyjnych na ogólnodostępnych i osiedlowych parkingach z wyłączeniem parkowania 

niezbędnego dla wykonania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych;  

2) posiadać specjalistyczne środki transportu przystosowane do świadczenia usług spełniające 

wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) oraz wymagania określone w 

rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193 poz. 1617). Liczba i stan techniczny posiadanych 

przez przedsiębiorcę pojazdów zapewnić muszą ciągłość i nieprzerywalność usług 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

3) zapewnić aby pojazdy, którymi będzie wykonywany transport posiadały: 

a) wyraźne i trwałe oznakowanie (nazwa, adres przedsiębiorcy i telefon), 

b) aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawą o ruchu 

drogowym; 

4) zapewnić aby pojazdy, którymi będzie wykonywany transport były wyposażone w sprzęt 

umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadkach ich 

zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników 

bezodpływowych; 

5) posiadać możliwość przekazania nieczystości ciekłych przedsiębiorcy prowadzącemu 

stację zlewną; 

6) myć i dezynfekować pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych, bezpośrednio na eksploatowanej przez siebie bazie 



transportowej lub na podstawie umowy ze specjalistyczną firmą, zgodnie z zgodnie z 

wymaganiami określonymi w § 10 rozporządzenia z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; . W przypadku wykonywania mycia, dezynfekcji, 

napraw, konserwacji i remontów pojazdów we własnym zakresie ; z powstałymi w wyniku 

tych prac odpadami należy postępować zgodnie z wymogami przepisów odrębnych; 

7) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie Burmistrzowi Głowna danych 

wymaganych przepisami. 

2. Spełnianie wymagań określonych w ust. 1 powinno zostać potwierdzone odpowiednimi 

dokumentami, którymi są miedzy innymi: 

1) tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której położona jest baza transportowa; 

2) dokumenty potwierdzające możliwość dezynfekcji i mycia pojazdów; 

3) dokumenty potwierdzające możliwość odbioru nieczystości ciekłych przez przedsiębiorcę 

prowadzącego stację zlewną. 

§2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta 

Głowno powinien spełniać następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i 

porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) wykonywać usługi w sposób zapobiegający zagrożeniu życia i zdrowia ludzi oraz 

środowiska; 

2) wykonywać usługi w sposób niepowodujący zanieczyszczania środowiska podczas odbioru 

i transportu nieczystości ciekłych; 

3) po zakończeniu działalności objętej zezwoleniem powinien wykonać następujące zabiegi z 

zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej: 

a) przywrócić teren, na którym prowadzona jest działalność do stanu pierwotnego, 

b) umyć oraz zdezynfekować wszystkie pojazdy, urządzenia, wyposażenie oraz 

pomieszczenia służące do prowadzenia ww. działalności.  

 

 


